ut in libro 10 Lucanus cecinit.

Ea flamma cum partem urbis invasisset, quadringenta millia librorum proximis forte ædibus condita exussit: singulare monumentum studii curæque majorum, qui tot tantaque illustrium ingeniorum opera congesserant. [*Oros. lib. 6. cap. 15.*] Elegantiæ Regum curæque egregium id opus fuisse, dixit hic Livius: ut est apud Senecam, in lib. de Tranquillitate animi, cap. 9. ubi & idem numerus 400 millium librorum Alexandria arsisse legitur. Millia tamen 700 A. Gellius, [*lib. 6. cap. 17.*] & ex monumentorum veterum concinente (ut ille loquitur) *side*, Ammianus Marcellinus [*lib. 22.*] conflagasse refert: & quidem cum in fine Alexandrini belli à militibus postea civitas diriperetur. Verum in ipso belli hujus initio, ex navalibus depalcente incendio, magnam Bibliothecam deflagavisse, [*Plutarchus in Cæsare;*] & cum navali penum quoque frumentarium, Bibliothecamque incensa fuisse, in libro 42 confirmat Dio.

A classis incendio Cæsar confestim ad Pharum insulam (quæ angusto aggere 900 passuum longitudinis & ponte urbi conjuncta, portum efficit) hostibus in pugna occupatis, milites suos navibus exposuit, atque ibi in præsidium collocavit. Qua re effectum est, uti tuto frumentum auxiliaque navibus ad eum supportari possent. [*Cæsar, lib. 3.*] Unde Lucanus, lib. 10. de capta ab eo Pharo agens:

Illæ duci geminos bellorum præstitis usus.

Abstulit excursus & fauces aquoris hosti:

Cæsaris auxiliis aditus & libera ponti

Ostia permisit.

Reliquis oppidi partibus sic est pugnatum, ut æquo prælio discederetur; neutris propter locorum angustias loco pulsus: paucisque utrimque interfectis. Cæsar loca maxime necessaria complexus, noctu præmuniit. In eo tractu opidi pars erat regiæ exigua, in quam ipse habitandi causa initio erat inductus, & theatrum conjunctum domui, quod arcis tenebat locum, aditumque habebat ad portum & ad reliqua navalia. Has munitiones infrequentibus auxit diebus; ut pro muro objectas haberet, neu pugnare invitus cogeretur. [*Cæsar lib. 3.*]

Quum Ægyptii, metuentes ne Cæsar navali certamine jam victor urbis portum occuparet, introitum ejus, parvo relicto spatio, aggere injecto obstruxissent: ipse illud quoque spatium, onerariis navibus lapidum plenis eo demeritis obturavit; omnemque è portu exeundi facultatem navibus hostium interclusit. Unde effectum est, ut minori negotio res necessarias, aquamque (nam aquationem Achilles, intercisis aquæductis, ei ademerat) petere possent. [*Dio lib. 42.*]

Misit Cæsar circum omnes propinquas regiones, atque inde auxilia evocavit. [Cæsar, lib. 3.] Rhodo atque ex Syria Ciliciaque omnem classem accersit: ex Creta sagittarios, equites ab rege Nabatæorum Malco evocavit; tormenta undique conquiri, & frumentum mitti, auxiliæque adduci iussit. [A. Hirtius, de bello Alexandrino.] Domitium Calvinum per litteras de magno suo periculo edocuit; flagitavitque ab eo, ut quamprimum sibi subsidia mitteret, propiusque ipse Alexandriam per Syriam accederet. [Id. ibid.] Mithridates vero Pergamænus, magnæ nobilitatis domi scientiæque in bello & virtutis, fidei dignitatisque in amicitia Cæsaris, in Syriam Ciliciamque est missus, ad auxilia accersenda. [Id. ibid. cum Josepho, lib. 14. cap. 14. & Dione, lib. 42.]